¹¹⁷ Jacobus de Voragine, *Legenda aurea*, 36v-37r: "De carne autem circumcisionis domini dicitur, quod angelus eam Carolo Magno attulit et ipse eam Aquisgrani in ecclesiam Sanctae Mariae honorifice collocavit, Carolus vero illam postea fertur Carosium transtulisse, nunc autem dicitur esse Romae in ecclesia, quae dicitur Sancta Sanctorum. Under et ibidem scriptum legitur: 'Circumcisa caro Christi sandalia clara / Atque umbilici viget hic praecisio cara.' Unde et ea die fit statio ad Sanctam Sanctorum. Sed si hoc verum, valde utique mirabile est. Cum enim caro ipsa sit de veritate humanae naturae, credimus, quod resurgente Christo rediit ad locum suum glorificatum. Aliqui dixerunt, quoc hoc verum sit juxta opinionem illorum, qui dicunt illud solum esse de veritate humanae naturae, quae ab Adam traducta est, et istam solum resurgere. Notandum, quod olim a paganic et gentilibus in his calendis multae superstitions observabantur, quas sancti etiam a Christianis vix exstirpare poterant, quas Augustinus in quodam sermon commemorate. Credentes enim, ut dicit, Janum ducem quemdam Deus esse, eum in his calendis plurimum venerabantur et ei duas facies figurabat, unam post se, aliam ante se, quia erat terminus anni praeteritio et principium sequentis. Rursus in his calendis formas monstruosas assumebant, alii vestientes se pellibus pecundem, alii assumentes capita bestiarum, ex quo indicabatur, non tantum habitum, sed belluinum habere sensum. Alii tunicis muliebribus vestiebantur, non erubescerent inserere tunicis muliebribus militares lacetros. Alii ita auguria observabant, ut focum de domo sua vel aliud quodcumque benefactum cuilibet petenti non tribuerent. Dyabolicas etiam strenas et ab aliis accipiunt et aliis tradunt. Alii in nocte mensas laute praeeparant et sic tota nocte manere sinunt, credentes, quod per totum annum convivia in tali sibi abundantia perseverant. Et subdit Augustinus: qui de paganorum consuetudine aliquid observare voluerit, tinendum est, no nomen christiani ei prodesse non possit. Qui etiam stultis hominibus ludentibus aliquam humanitatem impenderit, peccati eorum participem se esse non dubitet: vobis autem, fratres, non sufficiat, quod non hoc malum facitis, sed ubicunque fieri videbitis, arguite, corrigite, castigate. Haec Augustinus."

an afterthought, or as an issue that can be held in ambiguity. For Jacobus, writing decades after transubstantiation was made an official Church doctrine, bodily relics of Christ posed no threat to the Eucharist. Instead, he advances a different concern: he strongly denounces the Holy Foreskin as a threat to the idea of bodily resurrection.¹¹⁸